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نه قهرمانی، نه تیم ملی!

پایان تراژیک فصل
برای »شهریار«

مؤثرترین بازیکن فصل یکی از غایبان جالب توجه فهرست تیم 
ملی در آستانه مسابقات کافاست. به گزارش فوتبال 360، شهریار 
مغانلو، مهاجم بلندقامت سپاهان بعد از گذراندن چند فصل 
پرنوسان در لباس تیم های پیکان، پرسپولیس و حتی سپاهان، 
در فصل اخیر زیر نظر ژوزه مورایس کاملًا احیا شد و با عملکردی 
خیره کننده توانست کار خود را به پایان ببرد و هم در لیگ 
برتر و هم در جام حذفی کارنامه ای درخشان را از خود به جای 
گذاشت. مغانلو در حالی به نقطه پایان فصل 02-1401 رسید که 
دستاوردهای سریالی را در قامت مهاجم هدف تیم سپاهان داشت 

و توانست افتخارات پرشماری را از آن خود کند.
مهاجم بلندقامت طلایی پوشان اصفهانی با ثبت 16 گل و 6 
پاس گل)در لیگ برتر و جام حذفی( به عنوان مؤثرترین بازیکن 
فصل توانست از چهره هایی مانند مهدی قایدی و مهدی ترابی 
و البته رامین رضاییان در جایگاه بالاتری قرار گیرد. در شرایطی 
که سپاهانی ها در بازار نقل وانتقالات تابستانه و زمستانه بازیکن 
نام آشنایی را در خط حمله تیم شان به خدمت نگرفتند، شهریار 
مغانلو یک تنه در نقش فوق ستاره درخشید و توانست بهترین 
پاسخ ممکن را به اعتماد ژوزه مورایس بدهد. مغانلو در آخرین 
سال حضورش در لیگ دسته اول فوتبال ایران موفق شد همراه 
تیم ملوان به عنوان آقای گلی رقابت ها دست پیدا کند و انگیزه 
زیادی داشت تا این افتخار را در لیگ برتر هم به  دست آورد. 
مهاجم جنگنده و پرتلاش سپاهانی ها که با استفاده از قد و قامت 
بلند خود روی ضربه ایستگاهی روی دروازه رقبا خطرآفرین 
می شد، توانست در فصلی که گذشت در لیگ برتر 13 گل بزند 
و در قامت بهترین گل زن فصل کارش را به پایان برد. شهریار 
مغانلو در شرایطی به عنوان آقای گلی رسید که درخشش او برای 
قهرمانی سپاهان در لیگ بیست ودوم کافی نبود و طلایی پوشان 
نتوانستند در قامت تیم قهرمان فصل را به پایان ببرند. شاگردان 
مورایس در لیگ بیست ودوم موفق شدند 49 گل به ثمر برسانند 
که 19 گل با تأثیرگذاری مغانلو به ثمر رسید؛ به طوری که او 
13 گل برای تیمش زد و 6 گل هم ساخت تا روی بیش از 
38 درصد گل های سپاهان در فصل اخیر مستقیماً تأثیرگذار 
بوده باشد! مهاجم 28 ساله سپاهان که همچنان تحت قرارداد 
باشگاه اصفهانی است و در لیگ بیست وسوم هم به نظر می رسد 
که زیرنظر ژوزه مورایس کارش را دنبال خواهد کرد با توجه به 
عملکرد درخشانی که داشت در فیفادی قبلی به تیم ملی دعوت 
شد و با تصمیم امیر قلعه نویی در دو بازی دوستانه مقابل تیم های 
ملی کنیا و روسیه هم به میدان رفت که ناکام در ثبت اولین گل 
ملی خود بود. امیر قلعه نویی روز پنجشنبه، فهرست اولیه تیم 
ملی برای حضور در مسابقات کافا را اعلام کرد که با وجود دعوت 
از بازیکنانی مانند پیام نیازمند، محمد دانشگر، رامین رضاییان و 
امید نورافکن از تیم سپاهان، نام برترین گل زن فصل در جمع 
مدعوین به اردوی ملی به چشم نمی خورد و در تصمیمی عجیب، 
قلعه نویی دعوت از بازیکنانی مانند مهدی ممی زاده، محمدجواد 
محمدی، محمدمهدی قنبری و محمدرضا آزادی را به دعوت 

شهریار مغانلو ترجیح داده است!

لیست خرید ساپینتو بایگانی می شود!

ریکاردو ساپینتو بر خلاف سوپر جام، مأموریت قهرمانی در لیگ 
برتر و جام حذفی را به خوبی به پایان نبرد و تیم به سبب شکست 
در برابر پرسپولیس هر دو جام را از دست داد و این خود بهترین 
دلیل برای باشگاه استقلال است که به دنبال مربی جدید احتمالًا 
از نوع ایرانی باشد. به خصوص که پیش از ریکاردو ساپینتو تیم با 
هدایت فرهاد مجیدی بعد از 9 سال قهرمان لیگ برتر شد؛ آن هم 
در یک فصل بدون شکست. به گزارش ورزش سه، صرف نظر از 
دست دادن دو جام، باشگاه استقلال برای عدم تمدید قرارداد 
ریکاردو ساپینتو دلایل دیگری هم دارند. یکی اینکه وزارت ورزش 
و جوانان به فدراسیون فوتبال و تیم های استقلال و پرسپولیس 
تکلیف کرده که من بعد با مربیان و بازیکنان خارجی ریالی 
قرارداد امضا کنند و از سویی به نظر می رسد باشگاه استقلال از 
تنش های ریکاردو ساپینتو در کنار زمین که منجر به صدور آرای 
متعدد از سوی کمیته انضباطی شده خسته شده است. در نهایت 
باید گفت که لیست خرید ریکاردو ساپینتو بایگانی می شود و 
شاید هم باشگاه آن را دریافت کرده باشد و به سرمربی جدید 
تحویل بدهد. به هر صورت این لیست می تواند منبع خوبی برای 
خریدهای بعدی استقلال باشد، چراکه ریکاردو ساپینتو بعد از 
یک فصل حضور در استقلال به شناخت خوبی از تیم و بازیکنان 
حریف رسیده بود. گفته می شد ریکاردو ساپینتو قصد داشت، 
بیشتر خریدهای خود را از تیم های داخلی انجام دهد و در صورت 
نیاز از تیم های خارجی بازیکن بخرد. مربی پرتغالی در نهایت با 
خاطره ای تلخ ایران را ترک کرد و باید منتظر ماند و دید که در 

آینده هدایت چه تیمی را برعهده خواهد گرفت.

ستاره یووه، پدیده فصل سری آ شد
نیکولو فاجولی، بازیکن 22 ساله یوونتوس به عنوان پدیده فصل 
23-2022 سری آ انتخاب شد. به گزارش ورزش سه، فصل 
سختی که امسال در یوونتوس تجربه شد بالاخره به پایان رسید. 
یک میهمانی دسته جمعی بیانکونری ها را راهی تعطیلات تابستانی 
می کند؛ جایی که آنها باید برنامه ریزی برای آینده را آغاز کنند.

تورینی ها باید بتوانند مانند باغبان ها شاخه های خشک را جدا 
کرده تا روی پایه های محکم یک تیم با شمایل جدید بسازند. این 
بازسازی مطمئناً شامل همه جوانانی می شود که امسال در پیراهن 
یووه فرصت بازی پیدا کردند؛ به طور مثال از نیکولو فاجولی، برنده 
جدید یک جایزه مهم فردی، شروع می شود. فاجولی در رقابت با 
اسکالوینی و بالدانزی، به عنوان »بهترین بازیکن زیر 23 سال« 
فصل 23/2022 مسابقات سری  آ انتخاب شده است. او 44 درصد 
آرای مخاطبان را به دست آورد؛ بازیکنی که در حال حاضر به 
دلیل آسیب دیدگی استخوان ترقوه در بازی مقابل سویا از میادین 
دور است. فاجولی در فصل اخیر طی 26 بازی رسمی در لیگ 3 
گل به ثمر رساند و 4 پاس گل هم ارسال کرده بود. سری آ این 

جایزه را از طریق کانال رسمی خود در توییتر اعلام کرد.

شیرازنوین: در روزی که محمدرضا گرایی ناباورانه شکست 
سختی را در فینال تجربه کرد، برادر بزرگترش انتقام سختی 
از حریف گرجستانی گرفت و قهرمان شد تا شیرازی ها به 

بازگشت دوباره علی گرایی به دوران اوج، امیدوار شوند.
مسابقات رده بندی و فینال 3 وزن دوم و پایانی رقابت های 
بین المللی کشتی فرنگی رنکینگ اتحادیه جهانی جام 
کوژومکول و ساناتبایف قرقیزستان از بعد از ظهر دیروز)جمعه( 

در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار شد.
در وزن 77 محمدعلی گرایی در دور نخست با نتیجه 8 بر 
صفر ساجان از هند را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه 
8 بر 2 و ضربه فنی یونس امره باشار، دارنده مدال برنز جهان 
از ترکیه را شکست داد و به دیدار نیمه نهایی راه یافت. گرایی 
در این مرحله مقابل ریو لیو از چین با نتیجه 4 بر 6 و ضربه 

فنی به پیروزی دست یافت و راهی دیدار فینال شد. وی در 
دیدار پایانی با نتیجه 8 بر 3 از سد یوری لومادزه از گرجستان 

گذشت و به مدال طلا دست یافت.
اما دیگر کشتی گیر شیرازی تیم ملی کشورمان در فینال 
مقابل حریف گرجستانی خود شکست خورد و به مدال نقره 

رسید. 
محمدرضا گرایی در دور نخست با نتیجه 9 بر 3 اوتار ابولادزه 

از گرجستان را مغلوب کرد.
وی دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 11 بر 
صفر عادیل خان ساتایف از قزاقستان را از پیش رو برداشت 
و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. گرایی در این مرحله با 
نتیجه 3 بر یک ویکاس از هند را شکست داد و به دیدار 

فینال راه یافت.

محمدرضا گرایی در دیدار پایانی به مصاف راماز زوئیدزه، 
دارنده مدال برنز جهان از گرجستان رفت و در میان ناباوری 

با نتیجه 11 بر یک شکست خورد و نایب قهرمان شد.
همچنین در وزن 82 کیلوگرم، علی رضا مهمدی در دور اول با 
نتیجه 8 بر صفر جیهون اوزدوردیف از ترکمنستان را مغلوب 
کرد. وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 
9 بر 1 شامیل باتیروف از قزاقستان را از پیش رو برداشت 
و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این دیدار با نتیجه 
4 بر 1 گلا بولکوادزه از گرجستان را شکست داد و به دیدار 

فینال راه یافت.
مُهمَدی در دیدار فینال با نتیجه 7 بر 5 آلپرن بربر از ترکیه را 
مغلوب کرد و به مدال طلا دست یافت تا کشتی فرنگی ایران 

یك پایان خوش را در قرقیزستان تجربه کند.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
اخیراً مسابقات لیگ برتر فوتبال جوانان شیراز با قهرمانی تیم پیروانی 
به پایان رسید و تیم های طلاییه و ماهان دوم و سوم شدند. پژمان 

پارسه و پگاه پرسیا نیز به رده پایین تر سقوط کردند.
در همین ارتباط گفت وگویی با مسئول برگزاری این رقابت ها انجام 
دادیم. رحمان موسایی در خصوص نحوه برگزاری بازی ها گفت: 
رقابت های لیگ برتر جوانان با حضور 14 تیم به صورت رفت و 
برگشت برگزار شد که در حالت عادی، برگزاری این رقابت ها باید 
6 ماه زمان می برد، ولی سال گذشته به خاطر مشکلاتی که برای 
ورزشگاه شهید دستغیب به وجود آمد، شاهد وقفه ای چندماه بودیم و 
هفت هفته پایانی رقابت ها به ابتدای سال جاری مؤکول شد. بنابراین 
رقابت ها خیلی فرسایشی شد و در نهایت پس از انجام 180 بازی، 
رقابت ها به پایان رسید. دو دیدار از هفته پایانی هم به دلیل انصراف 
دو تیم از حضور در مسابقه که با هماهنگی قبلی با کمیته مسابقات 

صورت گرفته بود، برگزار نشد.
وی که دومین فصل حضور در سمت مسئول برگزاری رقابت های 
فوتبال پایه شیراز را سپری می کند در پاسخ به این سؤال که رقابت ها 
امسال چه تفاوتی با سال گذشته داشت، اظهار کرد: متأسفانه نه فقط 
در این دو سال، که در ده سال گذشته من هیچ تغییر محسوسی 
ندیده ام. هیچ خروجی و کیفیت خاصی را شاهد نیستیم، هرچند 
از نظر نظم برگزاری، حتی از لیگ برتر استان و از لیگ یک جوانان 
کشور بهتر بوده ایم، اما مشکلات تیم ها در راه پیشرفت را نباید نادیده 

گرفت.

موسایی در این باره توضیح داد: تیم های ما زمین تمرین هم ندارند، چه 
برسد به زمین مسابقه! باید بروند در زمین های کوچک تمرین کنند و 
با این شرایط مسلم است که نمی توان توقعی برای پیشرفت داشت. ما 
باید برنامه ریزی های دقیق داشته باشیم که بتوانیم حداقل به تیم های 
بزرگ شهر خودمان مثل فجر شهیدسپاسی بازیکن بدهیم. متأسفانه 
بازیکنان شیرازی در حال کوچ به شهرهایی مثل تهران هستند، اما 

اطلاع دارم که آنجا هم شرایط خوبی حکمفرما نیست.
وی در پاسخ به این سؤال که »آیا بهتر نیست تیم هایی که در 
مسابقات کشوری شرکت می کنند در مسابقات شیراز حضور پیدا 
نکنند؟« گفت: من هم با ورود این تیم ها به لیگ شیراز مخالفم. فکر 
می کنم باید این روند را تغییر بدهیم، یعنی تیم های کشوری فقط 
در مسابقات کشوری شرکت کنند و سعی کنیم امسال فقط تیم های 
شیرازی را در لیگ شیراز ببینیم. این قطعاً به نفع تیم های کشوری 
هم خواهد بود، چون متأسفانه این تیم ها به دلیل افزایش بیش از حد 
تعداد مسابقات، فصل بدنسازی را هم از دست می دهند و این امر 

ممکن است باعث افزایش مصدومیت ها هم بشود.
مربی باتجربه فوتبال پایه شیراز ادامه داد: اگر می خواهیم لیگمان 
موفق باشد، باید پیش از هر چیز مسئله زمین را حل کنیم. وضعیت 
به شکلی است که مطمئن باشید اگر یکی مثل محمدرضا حسینی 
در رأس هیئت شیراز نبود، باید درِ این فوتبال را تخته می کردیم. او 
کفش آهنی به پا کرده و برای سرپا نگه داشتن فوتبال، شبانه روزی 
تلاش می کند. امیدواریم مسئولان این شهر قدرشناس چنین 

شخصی باشند.

موسایی درباره برنامه های هیئت برای برگزاری بهتر مسابقات سال 
جدید اعلام کرد: امسال قطعاً تغییرات زیادی در برنامه ها و نحوه 
اجرای بازی ها خواهیم داشت. در حال تهیه آیین نامه ای قانونمند نیز 
هستیم. مسابقات بزرگسالان باید به سمت جوان گرایی برود و در 
سال جاری از بازیکنان مسن در لیگ بزرگسالان استفاده نخواهد 
شد.  تیم های بزرگسالان ملزم به استفاده از از بازیکنان جوان و امید 
هستند. ضمن اینکه لیگ امیدها را هم می خواهیم راه اندازی کنیم 
که قطعاً لیگ پویایی هم خواهد شد. تا همین الان هم 18 تیم برای 
برگزاری در لیگ برتر امیدها اعلام آمادگی کرده اند. برای برگزاری 
مسابقات سایر رده ها نیز حتماً جلسات هم اندیشی با مدیران تیم ها 
برگزار خواهد شد تا نظر همگی را جویا شویم و بهترین تصمیمات 

را بگیریم.
اما نگرانی این مسئول فوتبال شیراز، درباره احتمال گرفته شدن 
زمین های شهید دستغیب و بعثت از هیئت فوتبال شیراز است. 
رحمان موسایی در پایان صحبت هایش گفت: متأسفانه هیچ تضمینی 
به تیم ها نمی توانیم بدهیم که ورزشگاه های شهید دستغیب و بعثت 
شیراز در فصل جدید در اختیار هیئت باشد! نگرانی من این است 
که اگر خدای نکرده این اتفاق بیفتد، هزینه های تیم ها چقدر بالا 
می رود و فشار نهایی هم به خانواده ها وارد می شود. در حالی که آقای 
حسینی در چند سال اخیر، خیلی هوای تیم ها را داشتند و هزینه ای 
شاید کمتر از نصف قیمت واقعی را از آنها می گرفتند.  امیدواریم 
این زمین از هیئت گرفته نشود و در این زمینه، امیدوار به کمک 

رسانه های خوب شیراز نیز هستیم.

برای درخشش در لیگ ملت ها

والیبالیست های ایران
وارد ژاپن شدند

کاروان تیم ملی والیبال ایران پس از سفری طولانی که حدود 22 
ساعت به طول انجامید، وارد ناگویای ژاپن شد.

به گزارش »ورزش سه«، لیگ ملت های والیبال سال 2023 
در گروه مردان از 16 خرداد ماه آغاز می شود و یکم مرداد با 
معرفی تیم های برتر به پایان خواهد رسید. تیم ملی والیبال ایران 

پنجمین حضور خود را در این رقابت ها تجربه خواهد کرد.
کاروان والیبال ایران ساعت 18:20 تهران را به مقصد دبی ترک 

کرد و پس از دو ساعت پرواز به فرودگاه شهر دبی رسید.
مردان والیبال ایران تقریباً شش ساعت در دبی مستقر شدند و 
ساعت سه بامداد از این شهر به اوزاکای ژاپن عزیمت کردند تا 
پس از طی مسافتی طولانی و حدوداً هشت ساعته)ساعت 17 به 

وقت محلی( به اوزاکا برسند.
سرو قامتان والیبال ایران بلافاصله و بدون توقف از اوزاکا سوار 
اتوبوس شده و پس از حدود سه ساعت به ناگویا، محل برگزاری 
هفته اول لیگ ملت ها رسیدند. ملی پوشان ایران دو روز در هتل 
کراون پالایس چیریو اقامت خواهند داشت تا پس از دیدار 
تدارکاتی با فرانسه و آغاز هفته نخست لیگ در هتل اصلی 

رقابت ها)ناگویا توکیو( مستقر شوند.
سید محمد موسوی)کاپیتان(، مهدی جلوه، محمد ولی زاده، 
محمد طاهر وادی، جواد کریمی، امین اسماعیل نژاد، علی 
حاجی پور، محمدرضا حضرت پور، آرمان صالحی، امیرحسین 
اسفندیار، مرتضی شریفی، پوریا حسین خانزاده، شهروز 
همایون فرمنش، محمد جواد معنوی نژاد بازیکنان اعزامی به ژاپن 

برای حضور در هفته اول لیگ ملت ها هستند.
اکبر محمدی به عنوان سرپرست، بهروز عطایی )سرمربی(، 
علی رضا طلوع کیان و محمود افشاردوست)مربیان(، مصطفی 
کارخانه)مشاور فنی(، یاناس ویچیچ)مربی بدنساز(، پاول 
متئوس)مربی تمرین دهنده(، حسین خوریانی)آنالیزور(، نیما 
ده پناه)فیزیوتراپ(، رضا قلی پور )پزشک( و حمزه فتحی به عنوان 

ماساژور، کادر فنی تیم ملی ایران را تشکیل می دهند.

سرمربی شیرازی بسکتبال گرگان:

 حریفان ما قَدَر شده اند
مهران حاتمی، سرمربی شیرازی 
تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
در مورد اضافه شدن یک بازیکن 
آمریکایی به ترکیب تیمش اظهار 
داشت: برای جبران ضعفی که 
در پست 5 داشتیم، یک بازیکن 
آمریکایی جذب کردیم که ریسک 
بزرگی برای حضور در یک تورنمنت 
مهم است. بازیکنان تازه وارد، برای هماهنگ شدن، نیاز به زمان 
دارند. به گزارش ورزش سه، مهران حاتمی ادامه داد: حریفان ما 
در مرحله نهایی سوپر لیگ بسکتبال غرب آسیا، بهترین بازیکنان 
آسیا و اروپا را با توجه به بودجه ای که در اختیار داشتند به 
خدمت گرفته اند و به تیم های قدری تبدیل شده اند. امیدوارم 
ریسک ما هم در مورد بازیکن آمریکایی جدید، جواب بدهد و 

نتایج خوبی کسب کنیم.
حاتمی در مورد موقعیت تیم ملی ایران در آسیا به رسانه ملی 
گفت: واقعیت این است که تیم ملی پوست اندازی کرده، ولی برای 
جایگزینی ستاره های پیشین، کاری انجام نشده است. بازیکنان 
تیم ملی پیشین با توجه به رقابت های زیادی که در آن شرکت 
کرده بودند به ستاره های نسل طلایی تبدیل شدند ولی ما این 
فرصت را به جوانان فعلی تیم ملی نداده ایم. آنها قدرت یادگیری 
بالایی دارند و با انجام بازی های تدارکاتی زیاد به جایگاه خود در 
آسیا برمی گردند. بازگشت بسکتبال ایران به صدر آسیا، بسته به 

برنامه ریزی فدراسیون، یکی دو سال طول می کشد.
مربی پیشین تیم ملی در پایان تأکید کرد: سرمایه گذاری بالایی 
در بسکتبال آسیا انجام شده است و باشگاه ها در حال حرفه ای تر 
شدن هستند. ما باید با ارزان کردن ورزش، زمینه حضور و 
شکوفایی استعدادها را در نقاط مختلف کشور فراهم کنیم و به 
آنها فرصت دهیم؛ شهرداری گرگان در حال احداث یک آکادمی 
بزرگ است تا بازیکنان بومی، سهم بیشتری در تیم بسکتبال این 

شهر داشته باشند.

سیدجلال: 

می دانستیم باید همه بازی ها
را ببریم

سید جلال حسینی می گوید 
باشگاه برنامه  های گل محمدی 
را اجرا می کند. به گزارش 
حسینی  سیدجلال  طرفداری، 
در مورد اینکه آیا تصور می کرد 
پرسپولیس پس از شکست مقابل 
سپاهان دبل کند، گفت: همان 
موقع هم می گفتیم بازی به 
بازی پیش می رویم. برای ما باخت جزیی از فوتبال بود و 
می دانستیم باید همه بازی ها را ببریم. به هیچ چیز هم فکر 
نمی کردیم. خدا را شکر توانستیم همه بازی ها را ببریم و در 

لیگ برتر و جام حذفی قهرمان شویم.
مربی پرسپولیس که هم به عنوان بازیکن و هم به عنوان مربی 
توانسته دبل کند، در مورد برنامه هایش برای فصل آینده، 
توضیح داد و بیان کرد:کلاس های مربیگری را می روم و زیاد 
عجله ندارم. مرحله به مرحله کار می کنم تا ببینم خدا چه 

می خواهد.
حسینی در مورد اینکه پرسپولیس برای فصل آینده و حضور 
در آسیا باید چگونه تقویت شود، گفت: خودتان می بینید 
تیم های آسیایی همه خودشان را تقویت می کنند و هر سال 
و روز به روز قوی تر می شوند. ما هم نیاز داریم کارهایی که 
سرمربی می خواهد و برنامه هایش را باشگاه انجام بدهد. 
هر سال که به آسیا و فینال رفتیم، متأسفانه باشگاهمان 
و مدیران عامل وقت هیچ کار مثبتی نکردند، اما امیدوارم 
برنامه ای که امسال یحیی گل محمدی می دهد، انجام شود تا 

تیم قدرتمندی داشته باشیم.
وی درمورد کیفیت لیگ امسال هم گفت: وقتی تعیین 
قهرمان لیگ به روزهای آخر کشیده می شود، نشان دهنده 
حساسیت و خوبی لیگ است و این 2 قهرمانی خیلی خوب، 

مبارک هواداران باشد.

برادر  بزرگتر از حریف گرج انتقام گرفت برادر  بزرگتر از حریف گرج انتقام گرفت 

علی علی درخشید،درخشید،  
شیراز شیراز امیدوار شدامیدوار شد

شکست ناباورانه قهرمان المپیک در فینال

مسئول کمیته برگزاری مسابقات فوتبال پایه شیراز: مسئول کمیته برگزاری مسابقات فوتبال پایه شیراز: 

پیش از هر چیز پیش از هر چیز معضل کمبود زمینمعضل کمبود زمین باید حل شود باید حل شود
برای بهبود کیفیت رقابت ها برنامه های زیادی داریمبرای بهبود کیفیت رقابت ها برنامه های زیادی داریم

دربی پایتخت در فینال جام حذفی با یک تغییر اتفاق تاریخی 
همراه بود و آن هم تعویض داور مسابقه بود.

به گزارش فوتبال 360، استقلال و پرسپولیس آخرین بازی 
فصل 02-1401 را برگزار کردند؛ مسابقه ای که می توان گفت 
حساس ترین دوئل فصل به شمار می رفت و در یک پایان یک 
نبرد جذاب و البته درگیرانه و جنجالی، سرخ پوشان پایتخت 
موفق شدند در پایان 120 دقیقه با نتیجه 2 بر یک حریف 
سنتی خود را شکست بدهند تا بعد از قهرمانی در لیگ برتر، 
قهرمانی در جام حذفی را هم تجربه کنند. اشتباهات پرشمار 
داوران در فصلی که گذشت باعث شد تا کمیته داوران به سراغ 
یک تیم داوری 9 نفره برای مسابقه دربی برود و بازگشت 
داوران پشت دروازه از جمله تصمیمات مهم کمیته داوران بود.

اشکان خورشیدی، داور باتجربه فوتبال ایران که سابقه یک بار 
قضاوت در دربی پایتخت را داشت، به عنوان داور اول انتخاب 
شد. نکته مهم که باعث نقد انتخاب خورشیدی شد، موضوع 
عدم آمادگی جسمانی این داور بود؛ به طوری که او در نیم فصل 

نخست به واسطه عدم آمادگی هیچ قضاوتی نداشت و در نیم فصل دوم هم تنها 
در 7 مسابقه شانس قضاوت پیدا کرد و جالب آن که هیچ دوئلی را تا پیش از 

مسابقه فینال برای سرخابی های پایتخت در فصل جاری سوت نزده بود.
خورشیدی به واسطه ناآمادگی جسمانی نتوانست بازی را به پایان ببرد و در 
حوالی دقیقه 80 جای خود را به محمدحسین زاهدی فر داد تا برای اولین بار 
در تاریخ دربی، تعویض داور اول انجام شود. با توجه به اینکه نبرد دو تیم 
استقلال و پرسپولیس به وقت های اضافی کشیده شد، زاهدی فر هم تجربه 
قضاوت حدوداً 40 دقیقه ای را در دربی اخیر به  دست آورد که عملکرد این 2 
داور باتجربه فوتبال ایران توسط نوید مظفری، کارشناس داوری »فوتبال 360« 

بررسی شده است.
در هنگام اعلام ضربه کرنر برای پرسپولیس و پرتاب اشیا از سوی هواداران 
استقلال، داور با برداشتن توپ و حرکت به سمت میانه زمین و یا رختکن 
می خواهد به تماشاگران نشان بدهد که دست از این حرکات بردارند و در غیر 
این صورت بازی ادامه پیدا نخواهد کرد و کمیته انضباطی است که باید با این 

مسائل برخورد کند.
در دقیقه 55، اخطار به سروش رفیعی درست بود؛ هم نوع خطای او مستحق 
دریافت کارت زرد بود و هم اینکه کارت ها در این مسابقه حساس ابزاری هستند 
برای کنترل بازی و داور می خواهد بازی به خشونت کشیده نشود و در نتیجه، 

کارت زرد درست بود.

اشکان خورشیدی در صحنه سرنگونی مهدی قایدی در محوطه 
جریمه پرسپولیس هم به صحنه نزدیک است و هم زاویه 
فوق العاده ای دارد. هیچ خطایی روی مهاجم استقلال اتفاق 

نیفتاد و ادامه بازی تصمیم صحیح داور مسابقه بود.
در دقیقه 69، مهدی ترابی و روزبه چشمی به واسطه رفتارشان 
باید با کارت زرد جریمه می شدند که تصمیم داور مسابقه 

درست بود و به هر دو بازیکن اخطار داد.
در صحنه برخورد زبیر نیک نفس با مهدی ترابی، بازیکن 
پرسپولیس روی نیک نفس مرتکب خطا شد، اما داور مسابقه 
کاملًا به اشتباه سوت زد و به سود پرسپولیس اعلام خطا کرد 

در شرایطی باید بازی به سود تیم استقلال متوقف می شد.
عیسی آل کثیر در دقیقه )6+90( در شرایطی در محوطه 
جریمه استقلال سرنگون شد که اگر با دقت صحنه بررسی 
شود، نمایان است که محمدحسین مرادمند پای مهاجم 
پرسپولیس را می زند و داور باید به سود تیم پرسپولیس یک 

ضربه پنالتی اعلام می کرد.
پیش از به  ثمر رسیدن گل استقلال، علی نعمتی روی صالح حردانی مرتکب 
خطا شد و داور مسابقه به درستی این ضربه ایستگاهی را به سود تیم استقلال 

اعلام کرد.
مرتضی پورعلی گنجی در محوطه جریمه استقلال سرنگون شد، اما بررسی 
بیشتر صحنه نشان می دهد که او در درگیری با عارف غلامی ابتدا مرتکب خطا 

می شود و باید خطای پورعلی گنجی در این صحنه اعلام می شد.
در صحنه گل دوم پرسپولیس که از روی یک ضربه ایستگاهی به  دست آمد، 
سعید مهری روی مهدی ترابی مرتکب خطا شد و داور مسابقه به درستی به 

سود سرخ پوشان پایتخت اعلام خطا کرد. 

کارشناسی داوری فینال جام حذفی

یک  یک  اشتباه جنجالیاشتباه جنجالی و دیگر هیچ و دیگر هیچ


